
www.regione.piemonte.it/sanità

      _______________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                 

DETERMINAZIONE

Oggetto: Autorizzazione tirocinio obbligatorio pre laurea presso il Servizio 
Veterinario di area B sig. CASTRO Marco,  iscritto al V anno del corso di 
laurea in Medicina Veterinaria presso la Scuola di Agraria e Medicina 
Veterinaria dell’Università di Torino a Grugliasco.



www.regione.piemonte.it/sanità

      _______________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                 

DETERMINAZIONE

Struttura: DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE

L'estensore dell'atto: Rivas Alaya Karina Ketty
Il Responsabile del procedimento: Rivas Alaya Karina Ketty
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanità

      _______________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE

Premesso che con deliberazione n. 449 del 26/06/2020 è stata approvata, per 
un periodo di anni tre a decorrere dalla sottoscrizione, la convenzione con  
l’Università degli Studi di Torino – SAMEV - Largo Paolo Braccini 2 – 10095 
Grugliasco (TO)  ai fini dell’espletamento di attività di tirocinio ai sensi 
dell’art. 18 L. 24/06/1997 e D.M. 142 del 25/03/1998 (Tirocinio Formativo e 
di Orientamento);

Precisato che il Sig. Castro Marco, nato a Borgomanero il 11/11/1998 
residente a Premosello Chiovenda in via Nazionale 10 A,  è iscritto al V anno 
del corso di laurea quinquennale in Medicina Veterinaria presso la  Scuola di 
Agraria e Medicina Veterinaria dell’Università degli Studi di Torino – SAMEV 
sita in Largo Paolo Braccini 2 – 10095 Grugliasco (TO);

Preso atto della comunicazione del 29/08/2022 mediante la quale il Sig. 
Castro Marco  ha presentato domanda per l’anno 2022 di effettuare il tirocinio 
obbligatorio pre laurea presso la SOSD Igiene degli Alimenti di Origine 
Animale;

Considerato che tale tirocinio si svolgerà mediante accessi settimanali  per un 
totale di n. 125 ore nei mesi di Settembre 2022 a Marzo 2023 con la 
supervisione del Tutor Dr. Raffaele Papillo, Direttore SVET B;

Valutato che il tirocinante e la SAMEV hanno provveduto alla copertura 
assicurativa per infortuni e responsabilità civile esonerando totalmente l’ASL 
del VCO da ogni responsabilità;

Rilevato che il tirocinio di cui trattasi, oltre a non comportare alcun costo per 
l’Azienda, è rilevante ai fini della valorizzazione della funzione didattico - 
formativa della stessa; 

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali  



www.regione.piemonte.it/sanità

      _______________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                 

DETERMINA

1) Di autorizzare, per le motivazioni esposte in premessa, dal 19/09/2022 il  
tirocinio obbligatorio pre laurea del Sig. Castro Marco presso la SOSD 
Igiene degli Alimenti di Origine Animale sino al 19/03/2023;

2) Di dare atto che tale tirocinio si svolge sotto la supervisione del Tutor  Dr. 
Raffaele Papillo, Direttore SVET B, mediante  accessi settimanali 36 ore  
secondo i fini e le modalità spiegate nella parte narrativa del presente 
atto;

3) Di dare atto altresì che il Sig. Castro Marco risulta in possesso di copertura 
assicurativa per responsabilità civile ed infortuni per cui l’Azienda è 
esonerata da ogni tipo di responsabilità al riguardo;

4) Di stabilire che il tirocinante è vincolato al rispetto della normativa vigente 
in materia di riservatezza, in particolare del D.Lgs 30/06/2003 n. 196 
“codice in materia di protezione dei dati personali”, in ordine alla cui 
vigilanza è responsabile il Direttore della SOSD SVET B;

5) Di porre, a carico della Stessa, l’obbligo del rispetto di tutto quanto 
previsto dall’ASL VCO in materia di salute e sicurezza dei lavoratori in 
ottemperanza alla normativa in vigore. Il Direttore della SOSD SVET B  
vigilerà sul rispetto di tali obblighi da parte del Sig. Castro Marco;

6) Di ribadire che il tirocinio di cui trattasi non implica l’instaurazione di 
qualsivoglia rapporto lavorativo con l’Azienda né la corresponsione di alcun 
compenso;
 

7) Di notificare formalmente l’Interessato il contenuto del presente atto. 

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2022-09-19T13:29:30+0000




